

**PROTOKÓŁ Nr 58 /16**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu**  
**dnia 05 października 2016r**

W posiedzeniu, które odbyło się Urzędzie Miejskim w Iłowej przy ulicy Żeromskiego 27 uczestniczyły następujące osoby:

**Waldemar Leszcz – Przewodniczący Komisji Budżetu**  
**Krystian Siudy – V-ce Przewodniczy Komisji Budżetu**  
**Alina Jung – Sekretarz Komisji Budżetu**  
**Tomasz Słomiński – Członek Komisji Budżetu.**  
**Krystyna Burnat – Członek Komisji Budżetu.**

W związku z wymaganą liczbą osób obrady komisji są prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:

**Pani Magdalena Muzik – Kierownik Referatu Spraw Społecznych i Cywilnych,**  
**Pani Ewa Gawel Kierownik Referatu Podatków, Oplat i Egzekucji,**  
**Pan Roman Andzel – Sekretarz Gminy.**

W głosowaniu jawnym przyjęto następujący porządek obrad:

- 1) Omówienie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Przedszkolu Miejskiemu w Iłowej.
- 2) Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielenia stypendium w ramach Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej Dzieci i Młodzieży Gminy Iłowa.
- 3) Omówienie projektu uchwały w sprawie okresowych stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe.
- 4) Omówienie projektu uchwały w sprawie zwolnienia przedsiębiorców z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną na terenie Gminy Iłowa.

Ad1) Pani Magdalena Muzika omówiła projekt uchwały w sprawie nadania imienia Przedszkolu Miejskiemu w Iłowej „Akademia Małych Zuchów”  
Komisja poparła projekt.

Ad2) Pan Roman Andzel Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania stypendium w ramach lokalnego Programu Wspierania Edukacji Dzieci i Młodzieży Gminy Iłowa.  
Komisja poparła projekt.

Ad3) Pan Roman Andzel przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia okresowych stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe.  
Komisja poparła projekt.

Ad4) Pani Ewa Gawel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zwolnienia przedsiębiorców z podatku od nieruchomości stanowiących pomoc inwestycyjną prowadzących działalność na terenie Gminy Iłowa.

Projekt obejmuje ulgi i zwolnienia z podatku od nieruchomości głównie dla nowo powstałych firm których się oczekuje że przyjadą do Iłowej ze swoimi propozycjami inwestycyjnymi i stworzą nowe miejsca pracy.

Pani Alina Jung zapytała co w takim razie w związku z tym z przedsiębiorcami którzy już obecnie prowadzą działalność na terenie Gminy, zainwestowali w ostatnim czasie w rozwój

swojej firmy pieniądze i zwiększają zatrudnienie w związku z tym tworzą nowe miejsca pracy. Czy takie miejsca pracy są gorsze od tych które stworzy ten co do Ilowej przyjedzie? Pani Ewa Gawel odpowiedziała że żadna ulga takiemu przedsiębiorcy się nie należy gdyż miał pecha że inwestował przed podjęciem uchwały.

W związku z tym Pani Alina Jung dodała że w takim razie chciałyby nanieść poprawkę do projektu tej uchwały która dawałaby równe szanse wszystkim przedsiębiorcom tym przyjezdnym i tym miejscowym. Zaproponowała jako premię inwestycyjną dla miejscowych mikroprzedsiębiorców których ponoć tak Gmina ma wspierać np. nieprzerwalny 10-letni okres prowadzenia na terenie naszej Gminy działalności gospodarczej. Zwolnienie obejmowałoby tak jak w przypadku nowego przedsiębiorcy za każde utworzone miejsce pracy. Dodała że nie możemy oczekiwać ,szczególnie od naszych lokalnych mikroprzedsiębiorców że jeśli na przełomie kilku ostatnich lat zainwestowali w rozwój swojego przedsiębiorstwa kilkaset tysięcy złotych to dzisiaj będzie ich stać na jeszcze raz taki wysiłek. Zwłaszcza że właśnie dlatego że zainwestowali wcześniej już dzisiaj mogą tworzyć nowe miejsca pracy. Odpowiedź brzmiała że nie można wprowadzić takiej poprawki gdyż będzie to strata dla Gminy.

Pani Alina Jung stwierdziła że brak możliwości naniesienia takiej poprawki oraz przyjęcie takiej uchwały w niezmienionym stanie jest dyskryminacją naszych lokalnych firm działających już na terenie Gminy. Uznała że nie może się na to zgodzić a tym bardziej głosować za przyjęciem tej uchwały.

Pozostali członkowie komisji decyzję podejmą zgodnie z własnym sumieniem.

Na tym protokół zakończono

Posiedzenie komisji trwało nieprzerwanie od godz. 15,00 do godz. 18,00.

Alina Jung

(podpis sekretarza/protokolanta komisji)

Waldemar Leszcz

(podpis przewodniczącego komisji)